



Datum: 2025-09-23

Vår referens:
Emelie Andersson, utvecklingssamordnare

Epost:
emelie.andersson5@malmö.se

Diarienummer:
MN-2025-6253

Motion – För ett tryggt, tillgängligt och hållbart nattliv i Malmö

Sammanfattning

Nicola Rabi (M) har skrivit en motion till kommunfullmäktige med förslag att Malmö stad ska inrätta ett råd för nattlivet i Malmö. Rådet ska samla aktörer från näringsliv, civilsamhälle och myndigheter i syfte att stärka samverkan och främja och utveckla stadens nattliv. Rådet ska också arbeta strategiskt med att identifiera hinder, föreslå lösningar och bidra till en ökad samordning mellan stadens förvaltningar. Vidare föreslås det att kommunfullmäktige ska undersöka förutsättningarna att inrätta en nattlivscoordinator. Miljöförvaltningen är positiv till att kommunen är delaktig i att främja och utveckla Malmös nattliv. Miljöförvaltningen föreslår dock att miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen, med hänsyn till att det kan vara lika eller mer effektivt att utveckla befintliga funktioner och arbetssätt.

Förslag till beslut

Miljönämnden föreslås besluta

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till beslut.
2. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-09-23
- Motion av Nicola Rabi (M) - För ett tryggt, tillgängligt och hållbart nattliv i Malmö

Beslutsplanering

Miljönämnden 2025-10-23

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Ärendet

Stadskontoret har på kommunfullmäktiges vägnar översänt motionen ”För ett tryggt, tillgängligt och hållbart nattliv i Malmö” av Nicola Rabi (M) till bland annat miljönämnden för samråd. Miljönämndens yttrande är en del av

kommunfullmäktiges beredning av förslagen i motionen. Svar önskas senast 2025-11-05.

I huvudsak framför Nicola Rabi samhällsvikten av ett rikt nattliv och att det i Malmö saknas en sammanhållen struktur för att främja och samordna stadens kvälls- och nattverksamheter. Rabi menar att avsaknad av en tydlig kanal in i stadens beslutsfattande och utvecklingsarbete, bristande samverkan mellan förvaltningar, oklara regelverk och uteblivet helhetsperspektiv gör att många initiativ hämmas och att viktiga värden går förlorade. I motionen föreslår Rabi att kommunfullmäktige ska:

- inrätta ett oberoende råd för nattlivet i Malmö med uppdrag att samla aktörer från näringsliv, kultursektor, civilsamhälle och relevanta myndigheter i syfte att stärka samverkan och främja ett tryggt, tillgängligt och hållbart nattliv.
- ge rådet i uppdrag att identifiera hinder, föreslå lösningar och fungera som länk mellan stadens förvaltningar och berörda aktörer inom kvälls- och nattverksamhet.
- rådet ska utveckla en samlad strategi för ett mångsidigt, tryggt och ekonomiskt hållbart nattliv i Malmö.
- undersöka förutsättningarna att inrätta en nattlivscoordinator med uppdrag att främja och utveckla stadens nattliv i nära dialog med berörda aktörer.

Miljöförvaltningens bedömning

Miljöförvaltningen är positiv till kommunens medverkan i att stärka samordningen kring stadens nattliv. För att minska störningar och samtidigt skapa ett rikt nattliv behövs tydlighet, öppenhet och gemensamma insatser. Miljöförvaltningen föreslår dock att miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen, med hänsyn till att det finns befintliga forum och initiativ som kan utvecklas för att jobba med frågan, vilket bör vara lika eller mer effektivt som att inrätta nya funktioner och arbetssätt.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Gunnar Blomé
Avdelningschef
Miljö och hälsoskydd